ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА
ПО  ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ , ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ  И  АТОМНОМУ  НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

ЦЕНТРАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  РОСТЕХНАдЗОРА

ПРИКАЗ

лгº ГlР  0ш'- уб7-о

Москва

О  создании  отраслевой  территориальной  комиссии
Центрального  управления  Ростехнадзора  по  проверке  знаний  норм

и  правил  в  области  энергетического  надзора

В  целях  реализации  положений  Правил  работы  с  персоналом

в  организациях  электроэнергетики  Российской  Федерации, утвержденных

приказом  Министерства  топлива  и  энергетики  Российской  Федерации

от  19.02.2000 №  49, Правил  по  охране  труда  при  эксплуатации

электроустановок , утвержденных  приказом  Министерства  ,труда  и  социальной

защиты  Российской  Федерации  от  24.07.2013 №  328н, Правил  технической

эксплуатации  электроустановок  потребителей, утвержденных  приказом

Министерства  энергетики  Российской  Федерации  от  13.01.2003 №  6, Правил

технической  эксплуатации  электрических  станций  и  сетей

Российской  Федерации, утвержденных  приказом  Министерства  энергетики

Российской  Федерации  от  19.06.2003 №  229, Правил  технической

эксплуатации  тепловых  энергоустановок, утвержденных  приказом

Министерства  энергетики  Российской  Федерации  от  24.03.2003 №  115,

Положения  об  отраслевой  комиссии  Федеральной  службы  по  экологическому,

технологическому  и  атомному  надзору  по  проверке  знания  норм  и  правил

в  области  энергетического  надзора, утвержденных  приказом  Федеральной

службы  по  экологическому, технологическому  и  атомному  надзору

2

от 28.05.2008№362а,приказываю :

Создать  отраслевую  территориальную  комиссию  Центрального

управления  Ростехнадзора  по  проверке  знаний  норм  и  правил  в  области
энергетического  надзора:

- у  инспекторского  персонала, осуществляющего  надзор  в  области
электро- и  теплоэнергетики;

- у  специалистов, ответственных  за  электрохозяйство  поднадзорных
организаций, их  заместителей, а  также  специалистов  по  охране  труда,
в  обязанности  которых  входит  контроль  за  энергоустановками;

- у  членов  постоянно  действующих  комиссий  организаций  независимо
от  форм  собственности  и  ведомственной  принадлежности, осуществляющих
проектирование, эксплуатацию, ремонт, наладку, испытание, организацию
и  контроль  работы  оборудования, зданий  и  сооружений, входящих  в  состав
электроэнергетического  производства, а  также  выполняющих  другие  виды
работ  в  условиях  действующего  электроэнергетического  объекта;

- у  специалистов, ответственных  за  исправное  состояние  и  безопасную
эксплуатацию  тепловых  энергоустановок  поднадзорных  организаций,
их  заместителей, а  также  специалистов  по  охране  труда, в  обязанности  которых

входит  контроль  за  эксплуатацией  тепловых  энергоустановок.
Утвердить  состав  отраслевой  территориальной  комиссии  Центрального

управления  Ростехнадзора  по  проверке  знаний  норм  и  правил  в  области
энергетического  надзора  согласно  приложению  к  настоящему  приказу.

Признать  утратившим  силу  приказ  Центрального  управления

Ростехнадзора  от  24.08.2020 №  ПР-210-332-о  «О  составе  отраслевой
территориальной  комиссии  Центрального  управления  Ростехнадзора
по  проверке  знаний  норм  и  правил  в  области  энергетического  надзора».

Руководитель  Е.М. Тюменцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к  приказу  Центрального  управления
Федеральной  службы
по  экологическому, технологическому
и  атомному  надзору
от  J9 * 	ддtОГМ9 оР- Ёа'-ыч  -

Состав  отраслевой  территориальной  комиссии
Центрального  управления  Ростехнадзора  по  проверке  знаний  норм  и  правил

в  области  энергетического  надзора

цчеваткин  А.А. 	- заместитель  руководителя  (председатель  комиссии);

Горелов  Д.М. 	- заместитель  начальника 	отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области
(заместитель  председатель  комиссии);

Зайцев  А.А. 	- начальник  отдела  государственного  энергетического
надзора  по  Владимирской  и  Ивановской  областям
(заместитель  председателя  комиссии);

Колесников  И.Н. 	и.о. начальника  отдела  государственного  энергетического
надзора  по  Ярославской  и  Костромской  областям
(заместитель  председателя  комиссии);

Пузанов  Д.В. 	 заместитель  начальника  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Ярославской  и  Костромской
областям  (заместитель  председателя  комиссии);

Сахарова  В.Н. 	заместитель  начальника 	отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области
(заместитель  председателя  комиссии);

Морозов  П.В. 	 заместитель  начальника 	отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области
(заместитель  председателя  комиссии);

Исаев  А.В. 	 заместитель  начальника  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Владимирской  и  Ивановской
областям  (заместитель  председателя  комиссии);

Сорванова  Т.А. 	- заместитель  начальника  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Ярославской  и  Костромской
областям  (заместитель  председателя  комиссии);

Коробков  В.В.

	заместитель  начальника  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Владимирской  и  Ивановской
областям  (заместитель  председателя  комиссии);

Строенков  А.Н. 	врио  заместителя  начальника  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Тверской  области
(заместитель  председателя  комиссии);

г

Густман  В.В. 	- главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного  энергетического  надзора  по  Тверской
области  (заместитель  председателя  комиссии);

Зиновьев  В.А. 	главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного 	энергетического 	надзора
по  Московской  области  (заместитель  председателя
КОМИССИИ);

Гусаров  В.М. 	 главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного 	энергетического 	надзора
по  Московской  области  (заместитель  председателя
комиссии);

Заводов  Н.Н. 	 главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного 	энергетического 	надзора
по  Московской  области 	(заместитель  председателя
комиссии);

Зайцев  С.А. 	 главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного 	энергетического 	надзора
по  Московской  области 	(заместитель  председателя
КОМИССИИ);

Чистяков  А.В. 	- главный  государственный  инспектор 	отдела
государственного 	энергетического 	надзора
по  Московской  области  (заместитель  председателя
комиссии);

Ярцев  С.А. 	- главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного 	энергетического 	надзора
по  Московской  области  (заместитель  председателя
комиссии);

Каменская  Е.Б. 	- государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Горшков  А.В.

	- государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Федулов  Д.И.

	 государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Братышкин  А.Л.

	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Юрьев  С.А.

	- государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Резаев  А.А.

	 государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Круковский  И.Г.

	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Белов  И.В.

	- государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

З

Деггярев  И.Ю. 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Янкин  А.А. 	 государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Старостин  О.А. 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Сорофанова  О.В. 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Савоскин  Б.Н. 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Зиновьева  Н.В. 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Татаринов  И.В. 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Нестеров  М.И. 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Смирнов  Е.В. 	 государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Московской  области;

Айриянц  В.В. 	 главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного  энергетического  надзора  по  Тверской
области;

Лебедев  А.Е. 	 государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Тверской  области;

Семерня  С.Ю. 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Тверской  области;

Царев  А.В. 	 государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Тверской  области;

Петрокова  Е.А. 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Тверской  области;

Кулешова  О.В. 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Тверской  области;

Саломаткина  С.Н. 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Тверской  области;

Орлова  Л.В. 	 государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Тверской  области;

Иванов  В.Г. 	 государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Тверской  области;

Шаров  А.А. 	- главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного 	энергетического 	надзора
по  Владимирской  и  Ивановской  областям;

Макаров  Д.Г. 	- государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Владимирской  и  Ивановской
областям;

Корычева  И.П. 	- государственный  инспектор  отдела  государственного

4

энергетического  надзора  по  Владимирской  и  Ивановской
областям;

Арсланов  Б.Б. 	- государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Владимирской  и  Ивановской
областям;

Ампилова  А.О.

	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Владимирской  и  Ивановской
областям;

Шалунов  В.В. 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Владимирской  и  Ивановской
областям;

Сергеев  А.К.

	 государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Владимирской  и  Ивановской
областям;

Сизова  Ю.Г. 	 государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Владимирской  и  Ивановской
областям;

Лебедев  А.Е. 	 главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного 	энергетического 	надзора
по  Владимирской  и  Ивановской  областям;

Соловьева  С.Г, 	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Владимирской  и  Ивановской
областям;

Захаров  Д.Е. 	 главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного 	энергетического 	надзора
по  Ярославской  и  Костромской  областям;

Сухарев  А.С. 	 главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного 	энергетического 	надзора
по  Ярославской  и  Костромской  областям;

Чумаков  А.Е. 	 главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного 	энергетического 	надзора
по  Ярославской  и  Костромской  областям;

Болтунова  С.Ю. 	главный 	государственный 	инспектор 	отдела
государственного 	энергетического 	надзора
по  Ярославской  и  Костромской  областям;

Тощев  Р.И.

	 государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Ярославской  и  Костромской
областям;

Жданова  К.М.

	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Ярославской  и  Костромской
областям;

Шалькова  Ю.А.

	государственный  инспектор  отдела  государственного
энергетического  надзора  по  Ярославской  и  Костромской
областям

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006